VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2354/VPCP-KTTH
V/v Thực hiện bảo hiểm cây cao su ở các tỉnh Bắc Trung Bộ
	Hà Nội, ngày 08 tháng 04 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn số 3499/BTC-QLBH ngày 19 tháng 3 năm 2014 về thực hiện bảo hiểm cây cao su ở các tỉnh Bắc Trung Bộ, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với các đề xuất của Bộ Tài chính tại Công văn nêu trên.

2. Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn triển khai thực hiện các giải pháp cần thiết để thúc đẩy việc thực hiện bảo hiểm cây cao su ở các tỉnh Bắc Trung Bộ, phòng ngừa rủi ro khi tổn thất xảy ra.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các Bộ biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh;
- Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải
- VPCP: BTCN, các PCN; các Trợ lý Thủ tướng; Vụ KTN; TGĐ cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3). HDương 22
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng